
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

Doručovací adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

  Správa osobních nádraží Olomouc, P. O. Box 61, 772 00 OLOMOUC 

Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 www.szdc.cz 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava výpravní budovy Háj ve Slezsku“ 

č. smlouvy zhotovitele: 17013 
č. smlouvy objednatele (CES): E292-S-2881/2017 

 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 
organizační složka Správa osobních nádraží Olomouc (dále jen SON) 
zastoupená xxxxx 
Bankovní spojení: xxxxx 
Kontaktní adresa: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Správa osobních nádraží Olomouc, Jeremenkova 103/23, 779 00 Olomouc 
Korespondenční adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
P. O. Box 61, 772 00 Olomouc 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
xxxxx  
xxxxx 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, ve věcech fakturace, 
odsouhlasování změn, a také technický dozor objednatele: 

xxxxx 
xxxxx 

 
 
Zhotovitel: ENVIPOINT s.r.o. 

Poštovní 368, Dolní Lhota 747 66 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
16347 
IČO 25375181, DIČ CZ25375181 
Zastoupena xxxxx 
 
bankovní spojení: xxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: xxxxx 



Strana 2 (celkem 2) 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a ve věcech fakturace a 
odsouhlasování změn: xxxxx 

  

 

uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o dílo č.  E292-S-2881/2017 ze dne    

12. 05.2017 (dále jen „Smlouva“) : 

1. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 5 přílohy č. 1 Smlouvy na změně ceny díla, jelikož v 

průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, dodávky 

nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci a zhotovitel je nemohl při sestavování nabídky 

objektivně předpokládat. 

1.2 Změna předmětu plnění je specifikována v přílohách Dodatku č. 1  - Změnovém listu č. 1 a 

Soupisu prací a dodávek, které tvoří nedílnou součást Dodatku č. 1. 

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že cena díla 

bez DPH uvedená v článku 3.1 Smlouvy se nemění.  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2.3 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním těla Dodatku č. 

1 na internetových stránkách Objednatele a v Registru smluv. 

2.4 Součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Soupis prací a dodávek 

  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne 08.06.2017 

 

 

V Dolní Suché dne 08.06.2017 

 

................................................................................... 

xxxxx 
xSpráva železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                         

................................................................................... 

xxxxx 
  ENVIPOINT s.r.o. 

 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00  Olomouc 

Změnový list díla 
Oprava výpravní budovy Háj ve Slezsku (Sanace vlhkosti 

konstrukcí v 1. PP a části 1. NP, vyspravení podlah suterénu, 
výmalba prostorů 1.NP, očistění a nátěr fasády) 

Číslo:    1 

Název VZ: Oprava výpravní budovy Háj ve Slezsku 

Evidenční číslo VZ: 29217012 

 

Změnu navrhuje 
subjekt: 

ENVIPOINT s.r.o., Poštovní 368, 747 66 Dolní Lhota 
 

Stručný popis změny: 

a) Neprovedení sanačních omítek v prostorách 1. PP - méněpráce  

b) Vybourání 2 ks stávajících dveří v prostoru 1. NP a zapravení otvorů - 
vícepráce 

c) Sanace podlah v 1.PP – vícepráce 

d) Nátěr dřevěných konstrukcí vč. obroušení a vytmelení – vícepráce 

Zdůvodnění změny: 

a) Po odstranění vlhké nesoudržné omítky byla zjištěna značná vlhkost 
podkladového materiálu a po konzultaci s projektantem bylo rozhodnuto 
z důvodů účinnějšího a trvalého vysychání zdiva ponechat zdivo v tomto 
nevyužívaném sklepním prostoru trvale, popř. delší dobu, neomítnuté 
(režné).  

b) V prostorách 1. NP se nacházejí jedny dveře, za jejichž rámem se nachází 
příčkové zdivo, tzn. že otvor není průchozí a tudíž nefunkční. Jejich stav je 
havarijní, v souvislosti s předmětnou opravou těchto prostor budou dveře vč. 
dveřního rámu odstraněny a stavební otvor bude lícovaně zazděn a 
přeomítán. V prostoru jsou i jedny kyvné prosklené dveře v dezolátním 
stavu. Tyto budou odstraněny bez náhrady – stavební otvor bude zde 
zachován a vyspraven.  

c) Při odstranění nesoudržné části betonových podlah v 1. PP, před 
nanášením samonivelační stěrky, bylo zjištěno, že podkladový beton je silně 
narušený a drolící se. Z tohoto důvodu bylo nutné vybourání části 
betonových podlah a následné provedení betonáže vč. vyztužení KARI sítí. 

d) V rámci plánu drobných oprav bylo u přístřešku této výpravní budovy 
uvažováno v roce 2018 i s vyspravením a nátěrem podhledů přístřešku 
prvního nástupiště. Při podrobném průzkumu aktuálního stavebně 
technického stavu podhledu přístřešku při probíhajících pracích na fasádě 
pod přístřeškem se však jevilo příznivější jak ekonomicky (práce budou 
probíhat se stávajícího lešení, bez nároku na zařízení staveniště atd.), tak i 
stavebně technicky (návaznost natěračských prací a nátěrových materiálů 
mez fasádou a přístřeškem), realizovat vyspravení i nátěr podhledu 
přístřešku v koordinaci a stavebně technologické návaznosti s touto již 
probíhající opravou fasády.  

 
Vše viz zápis z kontrolního dne z 24. 05. 2017 (v příloze). 

Odkaz na 
dokumentaci: 

Zadávací dokumentace VZ a projektová dokumentace 

 

Dopad na cenu: (bez DPH) 
Původní cena z cenové nabídky: 1 142 077,36 Kč  
Odpočty:                                      133 194,00 Kč                                                
Přípočty:                                       133 194,00 Kč 
Nová cena dané části díla:          1 142 077,36 Kč 

Dopad do času: 
Vyprojektování změny:           bez projektu 
Termín pro provedení změny: dle původní smlouvy 
Dopad na dílčí termíny:          žádný 
Dopad na termín dokončení:  žádný 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 5 či 6 § 222 ZZVZ: 

11,66 % 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 9 § 222 ZZVZ: 

0,00 % 



 
 
 
 
 
 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - vedoucího prací: 

Souhlasím bez připomínek 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

Souhlasím bez připomínek 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření generálního projektanta: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - technického dozoru stavby: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zápis z kontrolního dne 24. 05. 2017 
Příloha č. 2 - položková rekapitulace změn  
 
 
Změnový list: 

☐schvaluji              ☐schvaluji         

 

☐neschvaluji       ☐neschvaluji 

 

☐vrátit k přepracování      ☐vrátit k přepracování 

 

 
………………………………………   ….…………………………………… 

        xxxxx                           xxxxx 
     osoba oprávněná k jednání            osoba oprávněná k jednání 
        ve věcech smluvních              ve věcech smluvních 

 za zhotovitele         za objednatele 



Stavba : 334243 Oprava výpravní budovy Háj ve Slezsku Zjišťovací protokol č. 1

Objekt : 2017021102 Méně a vícepráce objektu Háj ve Slezsku Rozpočet : ### Datum tisku : 8.6.2017

za období od 15.5.2017 do 8.6.2017

Stavba : 334243 Oprava výpravní budovy Háj ve Slezsku

Objekt : 2017021102 Méně a vícepráce objektu Háj ve Slezsku

Rozpočet : 2017021102 Rozpočet víceprací a méněprací

Základ pro DPH 21 %

DPH 21 %

Základ pro DPH 0 %

DPH 0 %

Cena celkem bez DPH

DPH celkem

Cena celkem za rozpočet

Stavební díl HSV Dodávka HZS

3 Svislé a kompletní konstrukce -15 372,00 0,00 0,00

31 Zdi podpěrné a volné 6 252,00 0,00 0,00

61 Upravy povrchů vnitřní -116 358,00 0,00 0,00

63 Podlahy a podlahové konstrukce 43 337,16 0,00 0,00

96 Bourání konstrukcí 1 462,54 0,00 0,00

783 Nátěry 0,00 0,00 0,00

784 Malby 0,00 0,00 0,00

Celkem -80 678,30 0,00 0,00

Přirážka

Ztížené výrobní podmínky

Oborová přirážka

Přesun stavebních kapacit

Mimostaveništní doprava

Zařízení staveniště

Provoz investora

Kompletační činnost (IČD)

Rezerva rozpočtu

VRN celkem

Rekapitulace stavebních dílů

Soupis provedených prací

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

PSV Montáž

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Kč

64 989,40 0,00

15 688,99 0,00

80 678,39 0,00

Rekapitulace VRN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1



Stavba :334243 Oprava výpravní budovy Háj ve Slezsku Zjišťovací protokol č. 1

Objekt :2017021102 Méně a vícepráce objektu Háj ve Slezsku Rozpočet : 2017021102 Datum tisku : 8.6.2017

V rozpočtu

Od počátku bez 

sledovaného 

období

Provedeno ve 

sledovaném 

období Zbývá
Poř.č. Číslo položky MJ Cena / MJ cena cena cena cena

Název množství množství množství množství

3 Svislé a kompletní konstrukce

1 R-385991002  m 183,00 -15 372,00 0,00 -15 372,00 0,00

Difůzní lišty DDL z plastické hmoty -84,00 0,00 -84,00 0,00

Celkem za :   3 Svislé a kompletní konstrukce -15 372,00 0,00 -15 372,00 0,00

31 Zdi podpěrné a volné

2 311271170R00   m2 3 126,00 6 252,00 0,00 6 252,00 0,00

Dozdívky z tvárnic Ytong hladkých tl. 30 cm 2,00 0,00 2,00 0,00

Celkem za :   31 Zdi podpěrné a volné 6 252,00 0,00 6 252,00 0,00

61 Upravy povrchů vnitřní

3 612420016RAA  m2 366,00 1 464,00 0,00 1 464,00 0,00

Omítka stěn vnitřní mvc štuková 4,00 0,00 4,00 0,00

4 612821012  m2 538,00 -117 822,00 0,00 -117 822,00 0,00

Sanační omítka vnitřních stěn vlhké a zasolené zdi -219,00 0,00 -219,00 0,00

Celkem za :   61 Upravy povrchů vnitřní -116 358,00 0,00 -116 358,00 0,00

63 Podlahy a podlahové konstrukce

5 631313511R00  m3 3 074,70 27 057,36 0,00 27 057,36 0,00

Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 12/15  (B 12,5) 8,80 0,00 8,80 0,00

6 631319151R00  m3 824,00 7 251,20 0,00 7 251,20 0,00

Příplatek za přehlaz. mazanin pod povlaky tl. 8 cm 8,80 0,00 8,80 0,00

7 631319171R00  m3 208,00 1 830,40 0,00 1 830,40 0,00

Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 8 cm 8,80 0,00 8,80 0,00

8 631361921R00  t 27 000,00 7 198,20 0,00 7 198,20 0,00

Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených 0,27 0,00 0,27 0,00

Celkem za :   63 Podlahy a podlahové konstrukce 43 337,16 0,00 43 337,16 0,00

96 Bourání konstrukcí

9 968061125  kus 12,83 38,49 0,00 38,49 0,00

Vyvěšení dřevěných dveřních křídel pl.do 2m2 3,00 0,00 3,00 0,00

10 968062456  m2 179,40 828,83 0,00 828,83 0,00

Vybourání dřevěných dveřních zár.pl.nad 2m2 4,62 0,00 4,62 0,00

11 968072455  m2 297,61 595,22 0,00 595,22 0,00

Vybourání kovových dveřních zárubní pl.do 2m2 2,00 0,00 2,00 0,00

Celkem za :   96 Bourání konstrukcí 1 462,54 0,00 1 462,54 0,00

783 Nátěry

12 783602826  m2 142,80 17 421,60 0,00 17 421,60 0,00

Odstranění nátěrů, stropy truhlářské,broušením 122,00 0,00 122,00 0,00

13 783631002  m2 389,90 47 567,80 0,00 47 567,80 0,00

Nátěr truhl.výrobků 1x+1x email+2xtmel 122,00 0,00 122,00 0,00

Celkem za :   783 Nátěry 64 989,40 0,00 64 989,40 0,00

784 Malby

14 784115512  m2 52,80 15 688,99 0,00 15 688,99 0,00

Malby protiplísňové dvojnásobné,bílé do v.3,8m 297,14 0,00 297,14 0,00

Celkem za :   784 Malby 15 688,99 0,00 15 688,99 0,00

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1


